Ia memiliki beragam julukan,
antara lain al-Imām, Syaikhul Islām, Ibnu Khāṭīb, Ibnu Khāṭīb al-Ray, Abī ‘Abdillāh,
Abīl Faḍl, dan Abīl Ma‘ālī, namun gelar yang paling melekat padanya adalah al-
Imām.12 Pada zamannya, ia kerap dipanggil Ibnu Khāṭīb al-Ray karena ayahnya
menjabat sebagai khāṭib di kota Ray.13 Ar-Rāzī lahir pada tanggal 25 Ramaḍān tahun
544 H atau tahun 1150 M di kota Ray, wilayah yang kini termasuk Iran,14 walaupun
terdapat pendapat lain yang menyebutkan tahun kelahirannya 553 H. Ar-Rāzī wafat

12 Tarto, “Epistimologi Ar- Razi Dalam Tafsir Mafatih Al-Ghaib,” El-Mu’Jam. Jurnal Kajian

Al Qur’an Dan Al-Hadis 3, no. 1 (2023): 3–4.

tepat pada hari raya ‘Īd al-Fiṭr tahun 606 H atau tahun 1209 M di Herāt, Afganistan.
Beberapa riwayat menyatakan bahwa kematiannya disebabkan oleh keracunan dari
sekelompok pengikut aliran Karamiyah.15

Ar-Rāzī bermazhab Syāfi‘ī dan beraliran Ahl al-Sunnah wa al-Jamā‘ah. Ia
tumbuh dalam lingkungan keluarga yang sangat menghargai ilmu pengetahuan
sehingga sejak kecil telah mendalami berbagai cabang ilmu agama.